
Visagino švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus  

2023 m.  spalio 2     d.           

įsakymu Nr. V -46 

 

 

 

 

 

VISAGINO ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS VISAGINO SAVIVALDYBĖS 

MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS IR METODINIŲ BŪRELIŲ VEIKLOS 

ORGANIZAVIMO NUOSTATAI  

 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS IR SĄVOKOS 

 

                     1. Visagino savivaldybės (toliau – Savivaldybės) mokyklų metodinės tarybos ir 

metodinių būrelių veiklos organizavimo nuostatai reglamentuoja savivaldybės mokyklų metodinės 

tarybos ir metodinių būrelių metodinės veiklos organizavimo tvarką Visagino švietimo pagalbos 

tarnyboje (toliau – Tarnyba). Nuostatuose nurodyta metodinės veiklos tikslas, uždaviniai, 

organizavimo ir koordinavimo tvarka, funkcijos. 

                    2. Savivaldybės mokyklų metodinė taryba ir metodiniai būreliai veikia prie Tarnybos 

pagal Tarnybos direktoriaus patvirtintą Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos ir metodinių 

būrelių sąrašą. 

                    3. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos ir metodinių būrelių metodinė veikla – 

mokytojų ar kitų švietimo pagalbos specialistų veikla, vienijanti ugdymo srities / dalyko pedagogus 

kvalifikacijai ir profesinei veiklai tobulinti, keičiantis gerąja darbo patirtimi, metodine ir dalykine 

informacija. Metodinė veikla savanoriška, patys pedagogai pasirenka jos turinį, formas ir būdus. 

Mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų metodinė veikla orientuota į kūrybiškumą ir 

atsakingumą. 

4. Savivaldybės mokyklų metodinė taryba – Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

metodinių tarybų pirmininkų ir ikimokyklinio ugdymo mokyklų direktoriaus pavaduotojų ugdymui 

grupė, nustatanti metodinės veiklos prioritetus, organizuojanti ir koordinuojanti Savivaldybės 

mokytojų metodinės tarybos ir metodinių būrelių veiklą. 

                    5. Savivaldybės mokyklų mokytojų metodinis būrelis – Savivaldybės mokyklų 

deleguotų mokytojų, švietimo pagalbos ir kitų specialistų grupė, kuri bendradarbiaudama su 

mokytojais analizuoja, skleidžia dalyko ar ugdomos srities turinio, metodikos naujoves, gerąją 

patirtį Savivaldybėje ir už jos ribų. 

                   6. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos ir metodinių būrelių veiklą koordinuoja 

Tarnyba.  

                   7. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos ir metodinių būrelių nariai vadovaujasi 

lygių galimybių, kontekstualumo, veiksmingumo, tęstinumo ir įtraukties pincipais. 

                   8. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos ir metodinių būrelių nuostatus rengia 

Savivaldybės  mokyklų metodinės tarybos nariai ir Tarnybos metodininkas. Šiuos nuostatus tvirtina 

Tarnybos direktorius. Nuostatai skelbiami Visagino švietimo pagalbos tarnybos interneto svetainėje 

www.visaginospt.lt  

 

II SKYRIUS 

http://www.visaginospt.lt/


VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS IR METODINIŲ 

BŪRELIŲ METODINĖS VEIKLOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI  

 

                  9. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos ir metodinių būrelių metodinės veiklos 

tikslas – sudaryti sąlygas nuolat tobulinti kvalifikaciją ir kompetenciją, reflektuoti savo darbą, 

ieškoti iškilusių problemų sprendimų, aptarti ir skleisti gerąją patirtį tarp mokyklų, plėtoti 

pedagoginę saviraišką ir kūrybiškumą, įgyvendinti inovacijas siekti ugdymo kokybės. 

10. Metodinės veiklos uždaviniai: 

10.1. telkti mokytojus įgyvendinti šalies ir regiono švietimo politiką; 

10.2. skleisti švietimo / pedagogikos naujoves bei tikslinę pedagoginę patirtį; 

                 10.3. plėtoti mokyklų mokytojų bendradarbiavimą, kad būtų pasiekti ugdymo / mokymo 

tikslai. 

                 11. Rekomenduojamos metodinės veiklos formos: kursai, seminaras, paskaita, paroda, 

konferencija, stažuotė (ilgalaikė ar trumpalaikė),  edukacinė išvyka-seminaras, atvira pamoka / 

veikla konsultacija,  metodinė diena,  metodinė valanda,  praktikumas,  supervizija, atvejo analizės 

grupė,  mini mokymai,  informacinis renginys,  kūrybinės dirbtuvės,  posėdžiai, susirinkimai,  

praktinės patirties sklaidos renginys,  meistriškumo pamoka,  nuotolinis mokymasis,  kolegialus 

mokymasis,  forumas,  profesinės veiklos tyrimas,  apskrito stalo diskusija,  refleksija.   

 

III SKYRIUS 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS  IR METODINIŲ 

BŪRELIŲ VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

 

12. Savivaldybės mokyklų metodinei tarybai / metodiniam būreliams vadovauja narių 

išrinktas pirmininkas.  Pirmininkas renkamas 3 metams balsų dauguma.  

                     13. Savivaldybės mokytojų metodinė taryba / metodinis būrelis vyksta ne rečiau kaip 

du kartus per metus, pagal poreikį gali būti organizuojami ir dažniau. Metodinės tarybos / metodinio 

būrelio posėdžius inicijuoja tarybos / būrelio pirmininkas, nariai arba Tarnybos metodininkas. 

Posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja 50 proc.+1 narių. Nutarimai priimami balsavimu, balsų 

dauguma. Jei yra vienodas balsų skaičius, nutarimą lemia pirmininko balsas. 

14. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinių būrelių narių 

dalyvaujančiųjų balsų dauguma išrinktas sekretorius  rašo protokolus (5 priedas), pildo posėdžio  

dalyvių registraciją (1 priedas ir per 5 darbo dienas pateikia Tarnybos metodininkui. Protokolai yra 

saugomi Tarnyboje.  

                      15. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinių būrelių metodinę veiklą 

koordinuoja Tarnybos metodininkas. 

 

IV SKYRIUS 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS  IR METODINIŲ 

BŪRELIŲ VEIKLOS FUNKCIJOS 

 

16. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinių būrelių veiklos funkcijos:  

16.1. nustatyti metodinės tarybos / metodinio būrelio veiklos prioritetus, tikslus ir 

uždavinius, priemones jų įgyvendinimui; 

16.2. inicijuoti mokytojų gerosios patirties sklaidą, veiklos formų įvairovę, nagrinėti 

ugdymo turinio įgyvendinimo sėkmingumą, inicijuoti naujų kvalifikacijos tobulinimo programų / 

renginių rengimą; 



16.3. organizuoti metodinės tarybos / metodinių būrelių veiklą: posėdžius (mažiausiai 

du kartus per metus), renginius (atviras pamokas, parengtų metodinių darbų, priemonių pristatymą 

ir kita). 

16.4. skleisti profesinės sėkmės pavyzdžius dirbant pagal atnaujintas ugdymo turinio 

programas; 

                     16.5. dalyvauti Savivaldybės etapo olimpiadų, konkursų, kitų renginių ir švenčių 

organizavime, rengti nuostatus, užduotis, dalyvauti komisijos / ų darbe; 

16.6. parengti ir vykdyti metinį Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinių 

būrelių veiklos planą kalendoriniams metams (2 priedas) ir, suderinimui pateikti Tarnybos 

metodininkui, iki einamųjų metų gruodžio 20 d.; 

16.7. parengti Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinių būrelių metų 

veiklos ataskaitą (4 priedas)  ir pateikti Tarnybos metodininkui iki einamųjų metų sausio 20 d.; 

                        16.8. kiekvienais metais iki spalio 20 d. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / 

metodinio būrelio pirmininkai Tarnybos metodininkui pateikia atnaujintus narių sąrašus (3 priedas), 

kuriuos tvirtina Tarnybos direktorius; 

                     16.9. informaciją apie metodinės tarybos / metodinio būrelio planuojamą / įvykdytą 

veiklą pateikti Tarnybos metodininkui elektroniniu paštu iki einamojo mėnesio 20 d. / per 3 (tris) 

darbo dienas. 

          

V SKYRIUS 

VISAGINO ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS FUNKCIJOS 

 

                     17. Visagino švietimo pagalbos tarnybos metodininko funkcijos: 

                     17.1. inicijuoti ir koordinuoti efektyvią Savivaldybės metodinės tarybos / metodinių 

būrelių metodinę veiklą, informuoti apie Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos  / metodinio 

būrelio veiklą Tarnybos direktorių; 

                     17.2. konsultuoti metodinės veiklos klausimais; 

                     17.3. organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius mokytojams; 

                     17.4. skleisti pedagoginių darbuotojų ir bendruomenių veiklos naujoves, gerąją patirtį; 

                     17.5. fiksuoti metodinės veiklos renginius Tarnybos mėnesio renginių plane; 

                     17.6. inicijuoti / organizuoti metodinių darbų, mokymo ir mokymosi priemonių 

sklaidą.  

             

VI SKYRIUS 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS  IR METODINIŲ 

BŪRELIŲ NUOSTATŲ KEITIMAS 

 

                    18. Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinių būrelių veikla nutraukiama jų 

narių sprendimu. Veiklos nutraukimas įforminamas mokyklų metodinės tarybos / metodinių būrelių 

posėdžio nutarimu, protokolo išrašas pateikiamas Tarnybai.  

                    19. Nuostatai gali būti keičiami ir papildomi Tarnybos direktoriaus, metodininko, 

Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinių būrelių pirmininkų iniciatyva, apsvarsčius ir 

pritarus Savivaldybės mokyklų metodinės tarybos posėdyje. Naują nuostatų redakciją tvirtina 

Tarnybos direktorius.  

__________________________  

 

 

 



Visagino švietimo pagalbos tarnybos 

 Visagino savivaldybės mokyklų 

 metodinės tarybos ir metodinių būrelių 

 veiklos organizavimo nuostatų  

 1 priedas 

 

 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS /  

____________________________________METODINIO BŪRELIO POSĖDŽIO  

DALYVIŲ SĄRAŠAS 

___________ 

(data) 
INFORMACIJA DĖL DUOMENŲ APSAUGOS  

Pasirašydamas šiame sąraše patvirtinu, kad esu informuotas ir suprantu kad:  

1. Mano asmens duomenų tvarkymo tikslas ir teisinis pagrindas – Visagino švietimo pagalbos tarnybos metodinės 

veiklos organizavimas.  

2. Duomenų gavėjas ir valdytojas – Visagino švietimo pagalbos tarnyba. 

3. Asmens duomenys yra saugomi 5 metus. 

4. Turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie 

yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų 

tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat 

nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų perkeliamumą. 

5. Papildomą informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galite rasti mūsų interneto svetainėje www.visaginospt.lt. 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Darbovietė Dalykas / kvalifikacinė kategorija  Parašas/ 

pastaba 

1.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.visaginospt.lt/


Visagino švietimo pagalbos tarnybos 

Visagino savivaldybės mokyklų 

 metodinės tarybos ir metodinių būrelių 

 veiklos organizavimo nuostatų   

2 priedas 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS / 

______________________________________METODINIO BŪRELIO 

VEIKLOS PLANAS  20______M. 

 

*(pateikti Visagino švietimo pagalbos tarnybai iki gruodžio 20 d.)  

 

Veiklos kryptys: 

Tikslas: 

Uždaviniai: 

Priemonės: 

 

1. Visagino savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinio būrelio posėdžiai: 

Eil. 

Nr. 

Veiklos 

(priemonės)  

pavadinimas  

Data  Vieta 
 (siūloma posėdžių vieta MMT, 

MB pirmininkų mokyklose) 

Laukiamas 

rezultatas 

1.     

      

2. Visagino savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinių būrelių metodiniai užsiėmimai: 

kursai, seminaras, paskaita, paroda, konferencija, stažuotė (ilgalaikė ar trumpalaikė),  edukacinė 

išvyka-seminaras, atvira pamoka / veikla konsultacija,  metodinė diena,  metodinė valanda,  

praktikumas,  supervizija, atvejo analizės grupė,  mini mokymai,  informacinis renginys,  kūrybinės 

dirbtuvės,  posėdžiai, susirinkimai,  praktinės patirties sklaidos renginys,  meistriškumo pamoka,  

nuotolinis mokymasis,  kolegialus mokymasis,  forumas,  profesinės veiklos tyrimas,  apskrito stalo 

diskusija,  refleksija.   

 ir kita veikla: 

Eil. Nr. Veiklos 

(priemonės) 

pavadinimas  

 

Atsakingas asmuo Data  Vieta 
 

Laukiamas 

rezultatas 

1.      

3. Pageidavimai, siūlymai Visagino švietimo pagalbos tarnybai. 

1. 

2. 

SUDERINTA 

Visagino švietimo pagalbos tarnybos metodininkės 

20_____ m. _________  __d.  

___________________________________________ 

(parašas)  (Vardas, Pavardė) 

 

PRITARTA 

Visagino savivaldybės mokyklų metodinės tarybos /_____________ metodinio būrelio  

20______ m. _________  __d. posėdžio protokolu Nr. MMT/MB- 
 

Metodinės tarybos/metodinio būrelio pirmininkas    



 

________________________________________ 

 (parašas)                                ( Vardas, pavardė) 

 

Data 

 

 

 

 

 

  



Visagino švietimo pagalbos tarnybos 

 Visagino savivaldybės mokyklų 

 metodinės tarybos ir metodinių būrelių 

 veiklos organizavimo nuostatų  

 3 priedas 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS / 

_____________________________METODINIO BŪRELIO  

 

NARIŲ SĄRAŠAS 

(pateikti Visagino švietimo pagalbos tarnybai iki spalio 20 d.) 

 

20____ M. M.  

PIRMININKAS 

Vardas ir 

pavardė 
Mokykla 

Dalykas / 

kvalifikacinė 

kategorija 

Kuriose 

klasėse 

moko 

El. paštas Pastabos 

      

 

SEKRETORIUS 

Vardas ir 

pavardė 
Mokykla 

Dalykas / 

kvalifikacinė 

kategorija 

Kuriose 

klasėse 

moko 

El. paštas Pastabos 

      

 

NARIAI 

Eil. 

Nr. 
Vardas ir 

pavardė 
Mokykla 

Dalykas / 

kvalifikacinė 

kategorija 

Kuriose 

klasėse 

moko 

El. paštas 

 
Pastabos 

1.       

 

Pirmininkas (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visagino švietimo pagalbos tarnybos 

 Visagino savivaldybės mokyklų 

 metodinės tarybos ir metodinių būrelių 

 veiklos organizavimo nuostatų   

        4 priedas 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS / 

______________________________________METODINIO BŪRELIO 

VEIKLOS ATASKAITA 20_____M. 

 

*(pateikti Visagino švietimo pagalbos tarnybai iki sausio 20 d.)  

 

Veiklos kryptys: 

Tikslas: 

Uždaviniai: 

Priemonės: 

 

Įgyvendintos priemonės: 

1. Visagino savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinio būrelio posėdžiai: 

Eil. 

Nr. 
Veikla Tema Data 

Dalyvių 

skaičius 

Renginio vieta, 

tsakingas 

asmuo 

Pastabos 

1.       

      

2. Visagino savivaldybės mokyklų metodinės tarybos / metodinių būrelių metodiniai užsiėmimai: 

kursai, seminaras, paskaita, paroda, konferencija, stažuotė (ilgalaikė ar trumpalaikė),  edukacinė 

išvyka-seminaras, atvira pamoka / veikla konsultacija,  metodinė diena,  metodinė valanda,  

praktikumas,  supervizija, atvejo analizės grupė,  mini mokymai,  informacinis renginys,  kūrybinės 

dirbtuvės,  posėdžiai, susirinkimai,  praktinės patirties sklaidos renginys,  meistriškumo pamoka,  

nuotolinis mokymasis,  kolegialus mokymasis,  forumas,  profesinės veiklos tyrimas,  apskrito stalo 

diskusija,  refleksija.   

 ir kita veikla: 

Eil. 

Nr. 
Veikla Tema Data 

Dalyvių 

skaičius 

Renginio vieta, 

tsakingas 

asmuo 

Pastabos 

1.       

 

3. Pageidavimai, siūlymai Visagino švietimo pagalbos tarnybai. 

1. 

2. 

3. 

PRITARTA 

Visagino savivaldybės mokyklų metodinės tarybos/metodinio būrelio (pabraukti) 

2023 m. _________  __d. posėdžio protokolu Nr MMT/MB- 
 

Metodinės tarybos/metodinio būrelio pirmininkas    

 

__________________________________ 

(parašas)                        ( Vardas, pavardė) 

Data 



Visagino švietimo pagalbos tarnybos 

 Visagino savivaldybės mokyklų 

 metodinės tarybos ir metodinių būrelių 

veiklos organizavimo nuostatų   

5 priedas 

 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS / 

_____________________________________METODINIO BŪRELIO 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

20____-____-____ Nr. _______ 

Visaginas 

 

Posėdis įvyko (data, laikas, vieta) 

Posėdžio pirmininkas (vardas ir pavardė) 

Posėdžio sekretorius (vardas ir pavardė) 

Dalyvauja: dalyvių sąrašas (pridedamas 1 priedas) 
   

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl... 

2. Dėl... 

 

1. SVARSTYTA. (Pirmas darbotvarkės klausimas). 

Pranešėjas (vardas ir pavardė, pranešimo turinys arba nurodoma, kad pranešimas 

pridedamas)............................................................................................................................................

.............................................................................................. 

 (Kalbėjusių vardai ir pavardės, kalbų 

turinys)…………………………………………………………………………………………………

………  

NUTARTA: 

1. ... 

2. ... 

 

2. SVARSTYTA. (Antras darbotvarkės klausimas). 

Pranešėjas (vardas ir pavardė, pranešimo turinys arba nurodoma, kad pranešimas 

pridedamas)............................................................................................................................................

.............................................................................................. 

 (Kalbėjusių vardai ir pavardės, kalbų 

turinys)………………………………………………………………………………………………  

NUTARTA: 

3. ... 

4. ... 

 

Posėdžio pirmininkas                   (parašas)                                                       (Vardas, pavardė)                  (vardas ir pavardė) 

   

Posėdžio sekretorius                    (parašas)                                                      (Vardas, pavardė) (vardas ir pavardė) 

 


